

opusdei.org

O wychowaniu w roku Rodziny

Tuż po Bożym Narodzeniu 2014 Prałat Opus Dei biskup Javier Echevarria ogłosił rozpoczęcie Maryjnego Roku Rodziny. To okazja do lepszego przeżywania życia rodzinnego oraz intensywnej modlitwy za wszystkie rodziny świata. Jednym z podstawowych tematów związanych z życiem rodzinnym jest wychowanie dzieci. Polecamy książkę autorstwa Gianni i Antonelli Astrei oraz Pierluigi Diano pt. „Błędy mamy i taty. Praktyczny poradnik dla rodziców”.

01-02-2015

Polecamy książkę autorstwa Gianni i Antonelli Astrei oraz Pierluigi Diano pt. „Błędy mamy i taty. Praktyczny poradnik dla rodziców”.

W przedmowie autorzy wskazują, że przekazywane przez nich doświadczenia i rady odnoszą się do dzieci do lat 9, a w szczególności do dzieci w okresie „poprzedzającym szkołę podstawową, kiedy tworzą się podstawy osobowości dziecka” (str. 16).

Książka składa się z siedmiu rozdziałów odpowiadającym różnym aspektom wychowania oraz życia rodzinnego: Stosunki rodzice – dziecko, Stosunki między rodzicami, Dziecko oraz nauka i szkoła itd. Każdy rozdział jest podzielony na kilkanaście bądź kilkadziesiąt

podpunktów – błędów wychowawczych, które często popełniają rodzice. Stąd mogłoby powstać wrażenie, iż poradnik ma charakter negatywny. Nic bardziej mylnego – autorzy skupiają się na odpowiednim, pożądanym zachowaniu rodziców, choć przestrzegają bez wahania przed tym, co może stanowić zły przykład i szkodę dla dziecka.

I tak na przykład błąd nr 5 „Otwieranie drzwi sypialni dziecka bez pukania” rozpoczyna się następująco: „Dziecko jest pełnoprawną osobą i należy się mu najwyższy szacunek i uwaga (...)Należy także szanować jego intymność, świat jego marzeń, które często uzewnętrzniają się w jego pokoju. To właśnie tutaj, w przestrzeni należącej wyłącznie do niego lub dzielonej z rodzeństwem, może w pełni być sobą”. Tak więc autorzy wychodzą od prawidłowej

wizji antropologicznej dziecka, wskazując na jego prawo do prywatności. W tym samym rozdziale (Stosunki rodzice – dziecko) podkreślana jest m.in. waga uśmiechu, który zapewnia dziecku poczucie bezpieczeństwa, oraz konieczność okazywania dziecku czułości.

Rozdział drugi (Stosunki między rodzicami), najkrótszy w książce, przypomina o potrzebie spędzania czasu tylko we dwoje (mąż i żona), np. wyjście do kina czy kawiarni. „Mama i tata potrzebują wyjątkowych chwil, momentów szczególnej intymności. Muszą nieustannie odnawiać łączącą ich miłość.”

Kolejne rozdziały dotyczą: posiłków (rozd. 3), roli telewizora w życiu dziecka (4), szkoły i nauki (5), „wypadkom” domowym (6) oraz wychowaniu w wierze (7). Autorzy

nalegają na potrzebę rozmowy z dzieckiem, poświęcaniu mu czasu i uwagi oraz pomaganiu w kwestiach związanych z nauką, tworzeniem dobrych nawyków oraz rozwijaniu osobistej pobożności. Dużą wagę przywiązują też do zaufania, jakie rodzice powinni okazywać dzieciom.

Poradnik stanowi doskonałą pomoc dla rodziców, którzy chcą potraktować poważnie swoje obowiązki rodzicielskie. Znajdą w nim konkretne wskazówki postępowania w przeróżnych sytuacjach rodzinnych.

Gianni i Antonella Astrei, Pierluigi Diano „Błędy mamy i taty. Praktyczny poradnik dla rodziców”, Wyd. WAM, Kraków 2013

.....

pl/article/o-wychowaniu-rok-rodziny/
(11-04-2025)